
1/4

kuryr 31. října 2023

Scott Ritter: Izrael čelí v Gaze „téměř nemožnému úkolu“
infokuryr.cz/n/2023/10/31/scott-ritter-izrael-celi-v-gaze-temer-nemoznemu-ukolu

Izrael během minulého týdne provedl řadu pozemních útoků na
pásmo Gazy, které na sebe navazovaly a narůstaly v rozsahu a
rozsahu. Zdá se, že jde o součást izraelské strategie, jejímž cílem
je postupný vývoj v operaci, která se nakonec bude blížit pouze
všeobecnému útoku na pásmo Gazy.

Nakonec však Izrael s největší pravděpodobností nebude schopen
porazit vojenské síly Hamásu a další palestinské síly odporu bránící
pásmo Gazy. Izrael se bude muset buď pokusit porazit Hamás
obklíčením Gazy , nebo zahájit velký útok na Gazu, aby vyčistil oblast
od všech bojovníků Hamásu.

Historie ukazuje, že takový útok bude extrémně těžké zvládnout.

Příklad operace Hubertus, posledního německého útoku na Stalingrad,
to jasně ukazuje. Němci přivedli prvky sedmi elitních praporů „Pionýrů“
– bojových ženistů s rozsáhlými zkušenostmi v městském válčení, kteří

https://www.infokuryr.cz/n/2023/10/31/scott-ritter-izrael-celi-v-gaze-temer-nemoznemu-ukolu/
https://sputnikglobe.com/20231028/destroying-hamas-gaza-tunnels-is-israels-main-attacking-vector---military-expert-1114552608.html


2/4

vydláždili cestu k dřívějším německým vítězstvím u Rostova a
Voroněže. Sapéři byli mistři vojenského ničení, vysoce kvalifikovaní
specialisté na boj dům od domu a používání výbušnin a
plamenometů. Asi 1800 těchto elitních stormtrooperů bylo
shromážděno pro závěrečný tlak na vyčištění bránících se sovětských
vojáků ze Stalingradu.

„První den operace utrpěli sapéři téměř 30 % obětí. Po několika dnech
lítých bojů byli sapéři zastaveni méně než 100 metrů od jejich
cíle. Jejich jednotky však utrpěly 60–70 % ztrát a nebyly schopny
postoupit dále.“

Operace Hubertus byla od začátku odsouzena k neúspěchu. Zpráva o
bojích uvádí: „Neustálé bombardování a dělostřelecká palba vytvořily
bojiště, na kterém měli sovětští obránci velkou převahu nad útočícími
Němci. Pole sutin a kráterů byly dokonale navrženy pro obranné
operace a bylo možné je zlepšit s relativně malým úsilím. Poskytovaly
také bohaté loviště pro všudypřítomné sovětské odstřelovače.“

Totéž platí pro spojenecké útoky na Monte Casino v Itálii na jaře 1944.
Mohutné letecké bombardování zničilo opatství z 6.. Němečtí výsadkáři
se zaryli do trosek a úspěšně odráželi opakované útoky po celé
měsíce. Není pochyb o tom, že přílišné bombardování Monte Casina
nakonec posílilo pozice německých obránců.

V bitvě o Iwo Jima trvalo americkým námořníkům více než měsíc, než
zabezpečili malý ostrov, především proto, že Japonci vykopali kolem 11
mil (18 kilometrů) tunelů do 8 čtverečních mil (21 čtverečních
kilometrů). ostrov, z nichž některé byly více než 230 stop (70 metrů)
pod zemí, odkud čelili těžkému bombardování a útokům granátů a poté
zaútočili na postupující mariňáky ze zálohy.

https://stalingrad.net/german-hq/operation-hubertus/hubertus.htm
https://sputnikglobe.com/20231026/us-marine-battalion-to-train-in-finland-for-2-months-1114503074.html


3/4

Spojte nadzemní trosky Monte Casino se sítí podzemních tunelů Iwo
Jima a člověk si dokáže představit pekelný scénář, který Izrael v Gaze
čeká.

Více než 500 kilometrů tunelů vyhloubených pod 360 kilometry
čtverečními pásma Gazy slouží jako dopravní koridory, velitelská
centra, zásobovací sklady, ubytovny a nemocnice, obranná postavení a
k podpoře útočných operací. Jednoduše řečeno, nikdy nedošlo k
vojenské operaci proti cíli, jako je ten Hamás v Gaze.

Izrael vycvičil malý počet svých elitních speciálních jednotek k
provádění operací omezeného rozsahu v podzemním prostředí. Tyto
operace, které obvykle zahrnují záchranu rukojmích nebo přímou akci
(tj. likvidaci vysoce hodnotného cíle), jsou vedeny za velmi
kontrolovaných podmínek, přičemž útočící síly postupují vpřed pouze
tehdy, když okolnosti předpokládají příznivý výsledek. Proto jsou
zkušenosti těchto jednotek kontraproduktivní při předávání znalostí
konvenčním silám, které by nesly hlavní tíhu izraelského útoku na
Gazu.

„Pouhý pokus proplouvat sutinami posetými ulicemi Gazy bude pro
izraelské vojáky téměř nemožným úkolem. Jejich postup bude pomalý
a izraelská pěchota bude muset operovat pěšky a vystavit je
ostřelovačské palbě a přepadení. Izraelská vozidla budou obklíčena a
nebudou moci manévrovat, takže budou zranitelná minami,
improvizovanými výbušnými zařízeními a protitankovými
zbraněmi. Blízká letecká podpora bude za těchto okolností velmi
obtížná a neutralizuje největší výhodu Izraele.

Pokud Izrael nesynchronizuje své nadzemní akce se současným úsilím
o odstranění podzemní obrany Hamásu založeného na tunelech,
situace nad zemí se stane ještě nejistější, když se Hamas vynoří z
tunelů za izraelskými silami, přeřízne je a způsobí těžké ztráty. na
ně. Izrael však bude operovat převážně slepě pod zemí a bude



4/4

prozkoumávat síť tunelů vytvořených Hamasem, aby se takovým
snahám chránil. Nejlepší by bylo, kdyby Izrael jednoduše lokalizoval a
utěsnil vchody do tunelu, aby síly Hamásu v podzemí mohly zemřít
žízní, hladem, nedostatkem kyslíku nebo nemocí. To by však
vyžadovalo obsadit každý jednotlivý metr čtvereční města, což
představuje obrovský problém z logistického i provozního
hlediska. Zasáhlo by to také více izraelských sil, což by vedlo k
dramatickému nárůstu obětí.

Tím, jak Izrael reagoval na útok Hamasu ze 7. října, doslova padl do
pasti navržené Hamasem, aby zmařil jakýkoli izraelský krok. Izraelské
ozbrojené síly nejsou ani vycvičené, vybavené, organizované ani
motivované k tomu, aby vedly druh brutální, krvavé a fyzicky náročné
bitvy, která bude nutná k poražení Hamasu nad i pod zemí v
Gaze. Izraelské politické a vojenské vedení ustoupilo do kouta se svou
agresivní vítěznou rétorikou. Ale nyní, když nastal čas zaplatit cenu za
jejich kolektivní prohlášení, vyvstává otázka: Je Izrael ochoten a
schopen tuto cenu zaplatit?

Odpověď je pravděpodobně ne. Izrael definoval vítězství jako
předpoklad totální porážky Hamasu jako vojenské organizace. To je s
největší pravděpodobností nemožný úkol. Hamas tedy vyjde vítězně
jednoduše tím, že přežije. Vzhledem k silné obranné pozici , ve
které se Hamás nachází kvůli své obrovské síti tunelů a městskému
prostředí zdevastovanému izraelským ostřelováním, je velmi
pravděpodobné, že Hamas bude schopen odrazit koordinovaný
izraelský útok, dokud izraelské obranné síly nevyčerpají

 
 

https://sputnikglobe.com/20231028/destroying-hamas-gaza-tunnels-is-israels-main-attacking-vector---military-expert-1114552608.html
https://sputnikglobe.com/20231027/fact-or-fiction-idf-animation-shows-alleged-hamas-hq-underneath-gaza-hospital-1114533057.html
https://sputnikglobe.com/20231027/fact-or-fiction-idf-animation-shows-alleged-hamas-hq-underneath-gaza-hospital-1114533057.html
https://sputnikglobe.com/20231027/fact-or-fiction-idf-animation-shows-alleged-hamas-hq-underneath-gaza-hospital-1114533057.html

